
Contacto

Teléfono 967597212
Fax 967243952
Correo Electrónico 
suministros.contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Hermanos Falcó, 37
(02008) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/021098
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2019 a
las 11:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Albacete
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rcmusK8q4QsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sistema de Secuenciación Masiva NGS-61031000AB19SUM00021

Valor estimado del contrato 123.375,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.284,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.375,65 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
38400000 - Instrumentos de medida o control de características físicas.
38900000 - Instrumentos de evaluación o ensayo diversos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Descripción de Programas de Financiación Subvencionado por el Instituto de la Salud Carlos III, y cofinanciado con Fondos
Feder

Adjudicado

Adjudicatario

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rcmusK8q4QsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Hermanos Falcó, nº 37
(02008) Albacete España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

ILLUMINA
NIF B86268125

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.166,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.031,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará en el plazo máximo de 5 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 6.168,78 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Albacete

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2019 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Criterio 3 pág. 14 anexo I PCAPExpresión de evaluación 



Equipo conservación de muestras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Criterio 4 pág. 14 anexo I PCAPExpresión de evaluación 

Incluir anexos II, XI y XIV
: OtrosSubtipo Criterio 

: Según cuadro resumen pág. 17 Anexo I PCAPExpresión de evaluación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

: Criterio 1 pág. 14 anexo I PCAP'Expresión de evaluación 
Sistema de secuenciación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: Criterio 2 pág. 14 Anexo I PCAPExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características kits preparación
: 8Ponderación 

: Criterio 2 pág. 13 Anexo I PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Características técnicas del equipo
: 8Ponderación 

: Criterio 1 pág. 13 anexo I PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Incluir anexos X y XIII
: Según cuadro resumen pág. 17 Anexo I PCAPExpresión de evaluación 

Número, tipo y características de secuenciación
: 8Ponderación 

: Criterio 3 pág. 13 anexo I PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000004709445 |  2019-587272 | Mon, 02 Dec 2019 11:27:18:033 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125830537483892378648882412613394780195 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

